
CONSORZIO PER LA GESTIONE DEL 
SERVIZIO IDRICO NEL CROTONESE 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

33 04/04/2023

Proposta N. 39

DETERMINAZIONE DEL 

Presidente

OGGETTO:

NOMINA DIRETTORE DI ESECUZIONE DEL CONTRATTO PER IL 
SERVIZIO DI SPURGO DELLE CONDOTTE FOGNARIE – PULIZIA 
VASCHE DEGLI IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO E DEGLI IMPIANTI DI 
DEPURAZIONE - SERVIZIO DI VIDEO ISPEZIONE, NEGLI IMPIANTI IN 
ESERCIZIO PRESSO I COMUNI ADERENTI AL CON.GE.S.I.”. LOTTO 3. 
CIG: 9606286DF9

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
9
3
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
4
/
0
4
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con determina n 6/2023 prot. n.371/2023 del 19/01/2023 è stata dichiarata 
efficace l’aggiudicazione della gara del “servizio di spurgo delle condotte fognarie - pulizia vasche degli 
impianti di sollevamento e degli impianti di depurazione - servizio di video ispezione, negli impianti in 
esercizio presso i comuni aderenti al con.ge.s.i.”. lotto 3.;

Che l’art.101 del D.Lgs. 50/2016 stabilisce che l’esecuzione dei contratti  dei lavori, di servizi e 
forniture è diretta dal RUP che assicura il controllo sui livelli di qualità e prestazioni avvalendosi, tra 
gli altri, anche del Direttore dell’esecuzione

Che l’importo complessivo dell’Accordo Quadro di € € 68.814,30, di cui €. 66.810,00 per 
servizi, ed €. 2.004,30 per oneri per la sicurezza quali somme a disposizione, è finanziato con 
fondi di Bilancio derivanti da tariffa ed è suddiviso nei seguenti 4 Lotti funzionali:
 lotto n. 3: Comuni di Santa Severina, San Nicola dell’Alto, San Mauro Marchesato, 

Verzino, Strongoli, Rocca di Neto, Cirò e Casabona”, € 68.814,30 di cui €. 66.810,00 
per servizi, ed €. 2.004,30 per oneri per la sicurezza (CIG 9606286DF9);

Considerato che il RUP Dr. Carmine Caratozzolo ha indicato Leone Giuseppe, C.F. 
LNEGPP72S30C352A, responsabile della Zona 3 tra il personale dipendente alla CONGESI, in 
possesso di adeguata professionalità e competenza, la figura per il ruolo di Direttore dell'esecuzione 
del contratto relativo al LOTTO 3 (Comuni di Comuni di Santa Severina, San Nicola dell’Alto, San 
Mauro Marchesato, Verzino, Strongoli, Rocca di Neto, Cirò e Casabona)

Ravvisata la necessità di dover procedere alla nomina del Direttore dell'esecuzione del 
contratto del servizio cui all’oggetto;

Visto D.Lgs. 50 /2016 e ss.mm.ii.;

DETERMINA
1. Di nominare, ai sensi dell’art.101 del D. Lgs n. 50/2016, il dipendente Leone Giuseppe, C.F. 

LNEGPP72S30C352A, Direttore dell'esecuzione del contratto il servizio di spurgo delle 
condotte fognarie – pulizia vasche degli impianti di sollevamento e degli impianti di 
depurazione - servizio di video ispezione, negli impianti in esercizio presso i comuni aderenti 
al Con.ge.s.i.” LOTTO 3. CIG: 9606286DF9;

2. La liquidazione delle competenze previste per incentivazione delle funzioni tecniche avverrà 
nei tempi e nei modi stabiliti dalla normativa di settore e dal Regolamento del Con.Ge.S.I. 
recante norme e criteri per la ripartizione del fondo incentivante di cui all'art. 113 del D.Lgs. 
N, 50/2016, approvato dal Consiglio di Amministrazione del Con.Ge.S.I. in data 31/12/2019, 
prot. n. 5025;

3. Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio Appalti e al dipendente interessato. 

Responsabile del procedimento:
 Carmine Caratozzolo

Presidente
LIOTTI CARMINE CLAUDIO / InfoCamere 

S.C.p.A.
Atto firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
9
3
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
4
/
0
4
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I


